Unio duarum capellaniarum in ecclesia parrochiali Freyburg vom 12. April 1420.

Vicarius etc. Omnibus presencium inspectoribus subscriptorum noticiam in domino cum salute. Exposito nobis pro parte patronorum sancte Margarethe et sancte Crucis in ecclesia parrochiali in Friburg altarium, quod licet huiusmodi altaria duo sint et hactenus distincta fuerint et ut talia ab inicio suarum fundacionum instituta, ipsorum tamen fructus, redditus et proventus adeo tenues existant, nam cuiuslibet altaris fructus huiusmodi valorem annuum duarum marcharum argenti non excedant, quod de eisdem fructibus duo cappellani seu altariste omnino nequeant sustentari, quodque si eorundem altarium prebende unirentur et annecterentur, vix unus cappellanus de eisdem pro sui sustentacione commode et honeste posset contentari. Ea propter dicti patroni huiusmodi altarium et prebendarum eorundem defectu et exilitate consideratis, nobis humiliter supplicarunt, quatenus eadem altaria, que actu vacare dinoscuntur, eciam de consensu rectoris dicte ecclesie Friburgensis una cum suis prebendis, juribus, fructibus, pertinencijs et obvencionibus universis unire et annectere dignaremur. Nos itaque recepta informacione sufficienti de et super narratis supradictis, et quia per informacionem eandem reperimus, narratis huiusmodi veritatem suffragari, dicteque ecclesie rectoris expressum consensum ad hoc accedere. Idecirco pro conservacione divini cultus dictorum patronorum petitionibus tamquam iustis et racionabilibus annuentes auctoritate nostra ordinaria dicta sancte Crucis et sancte Margarethe altaria eorumque omnia et singula bona, jura, fructus, redditus, proventus et obvenciones ad eadem spectantes et pertinentes ex causis prescriptis ad invicem unienda duximus et presentibus unimus, annectimus et combinamus. Decernentes et presencium tenore statuentes, ut decetero futuris temporibus ex nunc in antea dicta duo altaria sic unita et annexa sub unius cappellani ad illa tamquam unita presentato (l. presentati) et legitime instituto (l. instituti) regimine existant et de uno duntaxat cappellano, qui titulum ab ambobus veluti unitis obtineat et ea fideliter officiet, regat et gubernet et eorum fructus integre percipiat, gaudeat et contentetur, quique eciam cappellanus pro tempore existens dotaciones eorundem altarium iuxta posse servare et rectori predicto obedire et alia facere,

que ipsorum altarium cappellani pro tempore existentes facere debuerunt, teneantur. Juribus tamen dicte parrochialis ecclesie in Friburg in hijs salvis remanentibus et illesis. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum presentes litteras huiusmodi unionem nostram in se continentes exinde fieri sigillique nostri vicariatus officij fecimus appensione communiri. Datum et actum Constancie anno domini M^o CCCC. XX. sexto mensis Apprillis die duodecima Indicione quarta.

(Liber conceptorum Z. de anno 1420, pag. 54.)

Unio duarum capellaniarum in ecclesia parrochiali Freyburg 1420.

Vicarius etc. dilecto in Christo decano decanatus in t. (Friburg) salutem in domino. Pro parte patronorum sancte Katherine virginis et sancti Oswaldi altarium in ecclesia parrochiali Friburgensi sitorum nobis exposito, quod licet jam dicta altaria ab inicio suarum fundacionum distincta fuerint et quodlibet unum altare per se fuerit et taliter fundata sint et instituta, ipsorum tamen fructus, redditus, census et proventus adeo tennes sint et exiles, quod de ipsis duo cappellani decenter vivere nequeant quovismodo. Nam sancte Katherine trium marcharum argepti et sancti Oswaldi quinque librarum denariorum monete Friburgensis dictorum altarium fructus et redditus valorem annum non excedant, quodque si eorundem altarium prebende una cum ipso altari annexerentur et unirentur, vix unus cappellanus de eisdem commode posset sustentari. Ea propter dicti patroni defectibus ipsorum altarium compacientes ipsa cum suis prebendis per nos uniri et ad invicem annecti, alias super premissis de oportuno remedio provideri humiliter petiverunt, attento, quod dicte ecclesie rectoris ad id consensus accedat et expressus habeatur. Nos itaque de premissis certam noticiam habentes tibi decano auctoritate ordinaria committimus et mandamus, quatenus vocatis coram te evocandis de valore dictarum prebendarum necnon dicti rectoris consensu ac altarium predictorum vacacione diligenter te informes, nosque sic tuis scriptis de eisdem et alijs prenarratis legitime cures certificare, ut ex recta tua relatione in premissis tucius procedere valeamus. In quibus tuam conscientiam oneramus. Datum (fehlt).

(Liber conceptorum Z. de anno 1420, pag. 55.)

1442. 23. Februar. — Der General-Bicar des Bischofes Heinrich IV. von Constanz vereinigt auf die Bitte des Heinrich Bogt, Caplan des Altars des heil. Johannes Baptist im Münster, wegen geringfügigen Einkommens seiner Pfründe (14 Pfund Pfennige jährlich) mit dieser eine andere Pfründe desselben Altars (7 Pfund Pfennige jährlichen Einkommens).

(Liber conceptorum B. fol. 87^b.)

1443 (?). 4. Juli. — Der General-Bicar des Bischofes Heinrich IV. von Constanz erläßt ein Vorladungsdecret vor sein Gericht an Johann von Krozingen, Caplan, in der Klage des Nikolaus Zimmermann gegen ihn über den Besitz der Pfründe des St. = Oswald = Altars im Münster.

(Liber conceptorum B. fol. 147^b.)

1444. 8. August. — Der General-Bicar des Bischofes Heinrich IV. von Constanz entscheidet eine Streitigkeit zwischen Jacob Curriker von Gutenberg, Caplan des